



# Tamari - Glutenfrei, 250ml



<b>Artikelnummer</b> 2701204	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 271249	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 671247	<b>eco-ID</b> 35189	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** TerraSana

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo

**Öko-Kontrollstelle** NL-BIO-01 | SKAL

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

SOJAbohnen\*, Wasser, Meersalz, salziger Shochu\* (Wasser, Reis\*, Salz, Koji-Ferment), Koji-Ferment

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus

anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Hefe, Kuhmilcheiweiß, Laktose

**enthalten:** Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓





# Tamari - Glutenfrei, 250ml



<b>Artikelnummer</b> 2701204	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 271249	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 671247	<b>eco-ID</b> 35189	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Sojasoße  
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV, Postbus 70, NL-2450 AB Leimuiden

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 357 kJ / 85 kcal  
Fett..... 0 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g  
Kohlenhydrate..... 7,2 g  
davon Zucker..... 0,5 g  
Ballaststoffe..... 0,7 g  
Eiweiß..... 14 g  
Salz..... 12,93 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche